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Nagroda Strażnika Najwyższych Wartości – specjalne wyróżnienie tygodnika „Wprost”  

dla Billa Browdera  
 
 

Bill Browder został wyróżniony przez tygodnik „Wprost” specjalnym wyróżnieniem. Nagroda Strażnika Najwyższych 

Wartości jest przyznawana przez redakcję osobom, które wykazały się nadzwyczajnym hartem ducha walcząc o 

wartości bliskie czytelnikom i przesłaniom, na jakich stworzony został tygodnik. W obronie najwyższej wartości 

człowieczeństwa - wolności. Zarówno wolności osobistych, jak i ekonomicznych. Wolnego rynku jako gwaranta 

demokracji i wolności słowa jako strażnika równego traktowania wszystkich obywateli. 

 

Bill Browder w 1996 roku założył w Moskwie pierwszy zagraniczny fundusz inwestycyjny Hermitage Capital 

Management. Inwestując w Rosji, nagłaśniał przypadki korupcji. W 2005 roku został deportowany, a rosyjskie służby 

przeprowadziły serię sfingowanych procesów, w wyniku których przejęły jego przedsiębiorstwa, ponownie 

opodatkowały i dochodziły zwrotu pieniędzy.  

Oszustwa rosyjskich służb zostały ujawnione przez prawnika Browdera, Siergieja Magnitskiego, który zaczął domagać 

się odszkodowania od rosyjskiego państwa. Magnitsky został aresztowany. Bity i przetrzymywany w złych warunkach 

zmarł w listopadzie 2009 roku. Po jego śmierci Browder przeznaczył znaczne środki na śledztwo, które miało wyjaśnić 

mechanizmy nieuczciwej działalności rosyjskich służb, a wyniki opublikował w prasie i przedstawił w filmach 

dokumentalnych. W efekcie jego zabiegów Kongres USA uchwalił tzw. ”ustawę Magnitskiego”, zakazującej wjazdu do 

USA urzędnikom rosyjskim zamieszanym w śmierć prawnika. 

Swoją działalność w Rosji i walkę o upamiętnienia Siergieja Magnitskiego Browder opisał w książce „Czerwony alert”, 

którą na polskim rynku wydało wydawnictwo Sonia Draga. W wydaniu tygodnika „Wprost” z 15 czerwca 2015 r. 

ukazał się ekskluzywny wywiad z Billem Browderem. Można go również przeczytać w ciągle dostępnym wydaniu 

cyfrowym dostępnym przez stronę czytaj.wprost.pl.  

 


